
      第 342 回春日部市薬剤師会研修セミナー 
  

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の要領にてオンライン（Teams 配信）による研修会を開催する運びとなりました。 

ご多忙とは存じますが、多くの皆様のご参集を賜りますようお願い申し上げます。 

                                                              一般社団法人春日部市薬剤師会 

会長 今井 良仁                

【日 時】2025 年 7 月 29 日（火）19:00～20:30 

【形 式】Teams によるオンライン配信 

【座 長】春日部市薬剤師会 理事 高橋 清哲 先生 

 

＜19:00～19:20＞                  

【講演①】「 インスリン・GLP-1 製剤開発の歴史 ～週 1 回への道～  」 

【演 者】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社提携  

サイエンティフィック・スポークスパーソン    二宮 一敏 先生 

 

＜19:20～20:30＞  

【講演②】「 肥満治療のパラダイムシフト： 

GLP-1 受容体作動薬が導く新たな臨床戦略 」  

【演 者】 獨協医科大学埼玉医療センター  

糖尿病内分泌・血液内科         准教授  原  健二 先生 

◎日本薬剤師研修センター 研修単位：1 単位 

※単位申請者のキーワード回答期間をセミナー終了後 5 日とさせていただきます。 

 

※下記の URL よりご登録の上ご視聴ください。 

研修単位申請をご希望の方は、次頁の申請登録も併せてお願いいたします。 

 

【ご視聴用事前ご登録 URL】 https://x.gd/1uCmj   

 

当日の注意事項 

■初めにご氏名をご入力の上ご視聴ください。氏名が確認できませんと研修単位申請ができなくなります。 

■ご視聴に際しては、1 名につき 1 台の端末でご視聴するようお願いいたします。 

  複数名でご視聴されますと、研修単位申請ができなくなります。 

■単位取得には研修会開始時（19 時）から終了時まで聴講・参加が必要です。アクセスが確認できないと

単位申請はできませんので、Teams へのアクセスは余裕を持って参加（入場）をお願いいたします。 

■Teams 操作方法や不具合等で接続ができない等、解消のためのサポートを行うことはできません。 

 

【共 催】一般社団法人春日部市薬剤師会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

https://x.gd/1uCmj


 

研修単位申請について【研修単位申請締切 7 月 30 日（水）12：00】 

研修単位申請希望者(春日部市薬剤師会会員・非会員どちらも)は、下記 2 次元コードまたは URL 

より peatix（チケット購入サイト）にアクセスして頂き、申請登録をお願いいたします。 

会員は無料券、非会員は申請手数料 500 円券の購入をお願いいたします。なお、申請登録を 

されない場合は、単位取得をすることはできませんので必ず登録をお願いいたします。 

単位の反映までは、研修セミナー終了後 10 日程度かかります。 

  

https://peatix.com/event/4465303/view 

  

■研修単位申請登録の際にご入力いただく薬剤師名簿登録番号につきましては、番号相違の 

場合は単位申請が無効となり、研修開催資格の取り消しなどの処分対象となってしまいます。 

お手元に薬剤師免許証をご準備の上、絶対に間違いのないよう十分にご注意の上ご入力 

お願いいたします。 

■申請者様都合によるお申込み後の返金は、いかなる理由でもお受けしておりません。 

予めご了承ください。 

 

キーワード回答について 【セミナー終了後 5 日以内】 

単位申請された方の視聴確認のため、配信中にキーワードを 2 個提示いたします。 

セミナー終了後 5 日以内に下記フォームよりご回答ください。キーワードをご回答 

いただくと、Google フォームより回答した内容が登録されたメールアドレスに折り返し 

届きます。 

なお、研修単位申請登録をされた方のみキーワード回答をお送り下さいますようお願い 

いたします。 

キーワード回答フォーム中に、ご意見・ご質問欄がございますのでご利用ください。 

 

https://docs.google.com/forms/d/11QVPYarCMz8NyC6EINmqE2-po-

QE4oqWvexwwyujYQQ/edit 

 

●お問い合わせいただく場合は、開催日前日までに余裕をもってお願いいたします。 

セミナー開催当日のご対応はいたしかねますのでご了承ください。 

●ご視聴に関するお問い合わせ：木川貴博 メール：tkwi@novonordisk.com 電話：080-6747-9903 

春日部市薬剤師会事務局  TEL 048-872-6918/FAX 048-733-1205 

 

  ●視聴登録のために入力いたいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。 

【利用目的】①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続きに際する視聴登録へのご記入内容は、 

弊社*で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった 

場合には適切に廃棄させていただきます。本件に関するお問い合わせは、 

担当 MR までご連絡ください。 

 

【共 催】一般社団法人春日部市薬剤師会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

https://peatix.com/event/4465303/view
https://docs.google.com/forms/d/11QVPYarCMz8NyC6EINmqE2-po-QE4oqWvexwwyujYQQ/edit
https://docs.google.com/forms/d/11QVPYarCMz8NyC6EINmqE2-po-QE4oqWvexwwyujYQQ/edit
mailto:tkwi@novonordisk.com

